[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE

POTIRAGUA

[image: image2.png]

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 141 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2017.
“Decreta Luto Oficial no Município de Potiraguá em virtude do falecimento do Sr. José de Oliveira Santos e dá Outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 15 inciso I da Lei Orgânica do Município e demais legislações correlatas,
CONSIDERANDO: o falecimento do Sr. José de Oliveira Santos, ocorrido no dia 30 de Novembro de 2017;

CONSIDERANDO e RECONHECENDO os relevantes serviços prestados ao nosso Município;
DECRETA:
Art. 1º - Fica Decretado Luto Oficial por 03 (três) dias em toda área territorial do Município de Potiraguá, em virtude do falecimento do Sr. JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS;
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 30 de Dezembro de 2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES

PREFEITO MUNICIPAL
_______________________________________________________________________

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170